
UNIONE DEI "COMUNI "VALLE DEL PATRI" - · 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune di l'omlou:·ht-lli Fantintt Comune di Rodi Alilic.i 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 3 

"LAVORI COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO E VIGLIATORE -
COMUNE DI TERME VIGLIATORE"- CUP: E81H17000530004- CIG: 70996944D4 

Il giorno 28 (Ventotto) del mese di Settembre dell'anno duemiladiciasette alle ore 09.00 
presso la sede della Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con 
sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, il Geom. Torre Filippo, 
Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Citraro 
Michela, Istruttore Amministrativo e dalla Sig.na Recupero Domenica, Istruttore Amministrativo, 
componenti della Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 18 del 29/08/2017, funge da Segretario Verbalizzante l'istruttore tecnico 
Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della 
procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da 
quadro che segue: 

Lavorazioni 

"COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO 
E VIGLIATORE - COMUNE DI TERME VIGLIATORE" 

di cui: 

Importo lavori (Euro) 

€ 125.531,36 

a)- Euro 123.352,32 (diconsi centoventitremilatrecentocinquantadue/32), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 38.266,35; 

b)- Euro 2.178,04 (diconsi duemilacentosettantotto/04) oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso: 

lavorazioni di cui si compone l'intervento: 

Lavorazioni Categoria Importo lavori Opere sub appaltabili 
"Opere edili" OGl 

Prevalente € 125.531,36 
Cat. prevalente 

Classifica l 30% 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 2 del 26/09/2017, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Terme Vigliatore ed in quello dell'Unione dei Comuni Valle 
del Patrì, si procede all'apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e 
provvedendo a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste 
interne contrassegnando con la lettera "A" quella contenente i documenti e con la lettera "B" 
quella contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente 
numerate e contrassegnate con la lettera "A", confrontandoli con quelli richiesti con il bando di 
gara evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la 
presenza di dichiarazioni mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno 
dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

N.Ord. 
Plico 

DENOMINAZIONE IMPRESA 

C ENTRALE U NICA C OMMITTENZA 

email : cucunicomunivallepatri@gmail.com 

AMMESSA 
NON 

AMMESSA 
NOTE 



- - UNIONE DEI COMUNI "VALLE-DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

41 TI.GI. COSTRUZIONI DI TUNNO GIUSEPPE x 
42 ALAIMO FEDELE x 
43 COREGA SRL x 
44 GIANFURCARO SRL x 
45 BN COSTRUZIONI NAPOLI BENEDETTO x 

SRL 

46 OPERE GENERALI SRLS x 
47 MA.CO. DI MANTIO GIUSEPPE & C. SAS x 
48 A.G.R. SRL x 
49 GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL x 
50 GIUDICE COSTRUZIONI & SERVIZI SRL x 
51 PEGASO COSTRUZIONI SRL x 

In quanto non ha indicato 
52 RA ELETTROSISTEMI SRL x il nominativo del Direttore 

Tecnico 

53 PRO & CO SRLS x 
54 CEMV DI DE SANTIS EGIDIO x 
55 FAREL IMPIANTI SRL x 
56 MARTINA COSTRUZIONI SRL x 
57 VACCARO STEFANO x 
58 GRILLO DOMENICO x 

Non è stata prodotta la 

59 DI MAGGIO FILIPPO x Dichiarazione di cui all'art. 

80 del D.Lgs. 50/2016 da 

parte del Direttore Tecnico 

60 IMPR. ED.CANGERISANTO x 
61 ITRIA SOC. COOP. x 

In quanto non ha indicato 

62 BECAM COSTRUZIONI SRL x il nominativo del Direttore 

Tecnico 
TECNOSTATICA SRL x In quanto non ha indicato 

63 il nominativo del Direttore 

~ Tecnico 

64 FERRARA SRL x 
65 CAPIZZELLO ANTONIO SRL x l~ 66 IMPR. AL-BROS.COSTRUZIONI SRL x 
67 IMPR. GIUNTA GIUSEPPE x 
68 OMNIA SRL x 
69 C.S. COSTRUZIONI SRL x L 70 SOC. COOP. COSTRUZIONI SUD ARL x 
71 IMPR. BURGIO VITO DI BURGIO DIEGO x ' 
72 APPALTI DI VINCENZO TINAGLIA & C. SAS x ~v 
73 PRO.A.CO SRL x 1/ 
74 IMPR. ED. MURATORE GIUSEPPE x l 
75 CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO x 

C ENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email : cucunicomunivallepatri@gmail .com 



76 

77 
78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

\~f 

~ 
Comune di Caslro~Me Comune <li Jl(mdadrelli .1-imtiml ('omuuc di Kodi .Milici Comune di Terme Vigli iltmv 

IMPR. ED. ALBANI GAETANO x 
CAPIZZELLO EMANUELE SRL x 
NIGITA INFRASTRUTTURE SRL x 

- -

In quanto non ha indicato 

PIA SRLS x il nominativo del Direttore 

Tecnico 
TE.CA. COSTRUZIONI SRL x 
C.G.F.C. SRL x 
SALAMONE CARMELO x 
PUCCIO ANTONIO SRL x 
IMPR. ED. MANGANO SILVESTRO x 
IMPR. ED. DOTTORE FRANCESCO x 
M.B. COLOR SRL x 
CASTROVINCI COSTRUZIONI SRL x 
PORTO COSTRUZIONI SRL x 
SAB INVENTIONS SRL x 
DI NICA COSTRUZIONI SRL x 

Le Imprese RA ELETTROSISTEMI SRL, BECAM COSTRUZIONI SRL, TECNOSTATICA SRL e PIA 
SRLS vengono escluse dalla gara in quanto hanno omesso di indicare il Direttore Tecnico, mentre 
l'Impresa DI MAGGIO FILIPPO viene esclusa in quanto non ha prodotta la dichiarazione deJ . 
Direttore Tecnico prevista all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

Alle ore 18.00 il Presidente, fattasi l'ora tarda, sospende le operazioni di gara e tutte le buste 
vengono inserite in un faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato 
nei punti di chiusura e viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto 
nell'ufficio della CUC al secondo piano del palazzo municipale. 

Il Presidente concorda di riprendere le operazioni di gara il prossimo Martedì, cioè il 03/10/2017 /\ 
sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 69. 1 \,____ 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 3 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissi ne 

~ ra Citrar9:ìrrJ~heçla)"-· 
~Il}~~ 

C ENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email : cucunicomunivallepatri@gmail.com 

Il Segretario Verbalizzante (Geo1IrCzotto) 


